quidem luce mortuo Guido cremēsis in an-
tipapaz Octauiano subrogatur. At vero ro-
mani creans consulis: Alexandro ponti-
fici amicis: cum statim ex Francia reuocant
qui primo in Siliciam mox Romā nauigio
relatus: congratulantib; omnibus perbe-
nigne suscipit. Aduentu autem Alexandri
Lisalpie Salie populi i spem libertatis ere-
cti: anno salutis millesimocentesimoserage-
simoquinto in Federicum seue nimū impe-
rantein arma sumunt presidiaz eius exar-
cibus quibusdā deiciunt. Serum Federic⁹
cōparato magno exercitu in Italiam veni-
ens: p̄ter spem nulli noxius traiecto rati-
bus Pado: in agrum Bononiensem descen-
dens copias partitur. Loboztes enim quas-
dam Lucam misit: quarū presidio tutus an-
tipapa esset. qui tum Luce erat. Ipse vero
cum reliquo exercitu Anconam profectus
urbem aliquādiu obsidens: in suam tandem
redegit potestatem. Interim vero socie Li-
salpine Salie ciuitates Mediolanum res-
tituunt ac muniunt. laudenses mediolanē-
sium hostes in societatem recipiunt: quo sa-
cilius Federico resistere possent si in eos mo-
ueret. Uerū Federicum maior cura incescit.
Mortuo enim Guilielmo normāno Sicilie
rege: Demanuel grecus imperator legatos
ad pontificē misit: qui ei pollicerent: et ma-
gnas copias in Federicum: et vnicam men-
tem omnium grecoꝝ cū ecclesia romana con-
ueniret: vt orientalis cū occidentali eadē fieret
si pateret imperiū romanū antea diuisū in
vnū corp⁹ redigi. Legatis autē qđ sit respon-
suz baud satis p̄stat: cū bellū iter romanos:
tusculanos: atq; albanos ortū: pōntificē impe-
diuerit: q̄minus certū respōsū legatis daret.
Nā cū tusculani albaniq; p̄dere romanis
tributa imoderat⁹ i perata recusaret: icēsus
ira plus roman⁹ reclamāte pōntifice: popu-
larē i tusculanos mouent. Tusculanoꝝ re-
pub. tum maxie gubernabat Aino comes: quē
Roger⁹ ducatu Apulie deiecerat Is itaq; i
re militari peritus accessit germanis: qui
apud Nepesū Sutriūq; cōfederāt: tāta Ro-
manos ciade affecti: vt reinceps vir se tueri
mentib; nedū hostē foris lacessere potuerint
Tū vō Federic⁹ vlscēdi iniurias (vt ipse di-
cebat) ab Alexander acceptas occasione na-
et⁹ Ancona discēdēs Romā mouet. Postitus
aut in pratis neronianis castris irrupere: sō
urbū vaticani conat⁹ a familiarib; Alexā-
dri constāntissime repellitur. Seq̄nti vō die
basilicā Petri accēdisset: i editui furentē ac
iam faciem intentem administrassent. Pon-

tifer autem haud satis tuto in laterano consistens: quod iam iam irrupturos germanos videbat: in edes fregepanum ad palladium diuertentes confugit. Tum vero Guilielmus Siciliae rex magni Guilielmi filius: audito pontificis discrimine: magnam vim pecuniae et triremes duas paratissimas ei misit: Instabat cum populo romano Federicus cui pacem promittebat: ut de duobus pontificibus digniorem eligeret: altero eliminato et reiecto. Quae res certe cum tota ad Federici nutum spectaret: pontifex noctu abiens navigatione: salutem sibi fuga quaesivit. Laetam primo mox Beneventum delatus. Expulit et Federicum ab urbe Roma pestis: qua passim veluti pecora et ciues et milites appetebant. Venienti autem in Calabria Galliam Federico imperatori federate ciuitates cum exercitu obuiam fuerunt: quos acriter nimium instantes detrectato certamine studiose vitans in Germaniam peruenit. Abente itaque Federico: socie ciuitates Alexandriae de nomine Alexandri pontificis nuncupat: apud Rouertum Tarro animi adiacentem: paribus animis impensaque condunt: in eamque ex omnibus ciuitatibus quindecim milia hominum ad incolendum mittunt. diuisis agris viritum: partitisque in urbe locis ad edificandum. Romani autem accepte cladis meiores abeunte Federico Albam vi capiunt ac diruunt. Idem etiam in tusculanos fecissent: nisi pontifex eos nunc minis: nunc execrationibus a tanto facinore deterruisset. Adisit tum etiam He Manuel imperator Constantinopolitanos aliosque oratores qui maiora pollicebantur: si pontifex in sententiam suam descenderet: quibus Alexander ita respondit: se nolle id in unum coniungere: quod olim de industria maiores sui disiuuissent. Adhuc interim Guido cremensis antipapa in basilica sancti Petri: Quam magno Federici presidio adhuc obtinebat: cuius in locum a seditione quibusdam sufficit. Iohannes sarmiensis abbas ex Pannonia: vir pridem furto infamis: cuius diuo comes sibi timens ob cladem antea romanis illatam: Tusculum tradidit montem falcionem ex pacto recepturus. Ulex cum diuo a falcionensibus non recipere: recusarentque tusculani antipapam recipere: Tusculum rediens omnino excludit. Unde vero ad Alexandrum qui tum Ierusalem erat abiens: ius omne suum quod in Tusculo habebat ei condonauit. Unde tusculani publico etiam decreto ac consilio adhibito pontificem recipiunt quo in locum Henrici Angliae regis oratores auditi sunt regeque suum purgantes: quod falso diceretur in necem

beati Thome archiepiscopi cantuariensis coniurasse. Hanc ob rem pontifex cum non facile oratoribus regis crederet: in Angliam duos cardinales cum magna potestate mittit: qui rem ipsam diligenter inspicerent: quibus certe rex omisso bybernico bello: quo erat implicitus honoris causa apud Normanniam occurrit: reque discussa ad hoc ventum: ut Henricus iuramento adhibito: cum non satis de facto constaret: sese purgauerit promiseritque se penitentiam pro nece sanctissimi viri acturum. cuius etsi fuisset insons atque inscius: occasionem tamen prestitisse sit visus: quod uiuentem simultate et odio persecutus sit. Additum praeterea ut ducentos milites Hierosolimam mitteret: qui suis auspicijs: suaque impensa per annum contra saracenos dimicarent: utque ipse triennio cum quanto posset exercitu contra barbaros bellum gereret: libertatem ecclesiae iustitiam in suo regno tueretur appellacionibus ad curiam romanam factis non aduersaretur. His autem rebus iureiurando confirmatis: regni Anglici titulum in se atque in heredes suos transferri meruit: pontifice annuente. Hinc autem obseruatum est: ut omnes anglici reges a romano pontifice regni iura recognoscant. Alexander autem diu cum romanis colluctatus: cum diceret se urbem eorum pace ingressum: nil amplius quam rem diuinam curaturus ommissa eis cura rerum saecularium: cum id etiam non impetraret Segmiam phisciam: ubi auditis legatis qui ex Anglia venerant: cognitisque beati Thome miraculis: cum in numerum sanctorum refert. Federicus autem in Italia per motum Linisium rediens Secusam dolo captam diruit: Asseses timore percussos in ditionem accipit: Alexandriae mensis quatuor: qui obsidione praesens: magnam incommodum ab eripientibus accipit. Postea vero praesens longitudine laborum in die paschatis obsidione solutus: Papiam venit: ubi de pace Italiae est actum. interposita pontificis auctoritate quam veneti cum imperatore Constantinopolitano antea sentientes libenter amplexi sunt. obtulatur a grecis ius gentium. Henricum ei dandalum ciuem suum legatum ad He Manuelē missum rādium cadētia enea inspicere coegit: quod oculos acies amitteret. Interea vero Almericus hierosolymitanus rex: Iairum obsidens: quibus spe potius de urbis non careret: tamen ingenti pecunia accepta: obsidionem soluit in Ascalonam mouens: quae paulo post re ite infecta relinquit. quod praesens meatibus indiget: quodque et milites secessos diuitio et qui labore cernēt domum autem rediens: cum si diu supuisset moriens: filio baldino regnum relinquit: quod si lep ac quod ebehemēti laboauit